
EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA S/A – IPLANRIO 
EQUIPE DE PREGÃO 

COMUNICADO 
IPL-PRO-2024/00091 

Pregão Eletrônico 90358/2024 
UASG: 986001 

 
Termo de Julgamento e Habilitação do Pregão Eletrônico Nº 90358/2024 

 
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021  
Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto  
Modo de disputa: Aberto/Fechado 
Compra emergencial: Não 
Objeto da compra: prestação de serviços de envio de Mensagens SMS (Short 
Message Service), em Dispositivos Móveis, incluindo o Gerenciamento, na 
modalidade SAS (software como serviço) pelo período de 24 (vinte e quatro) 
meses, na forma da lei. 
Entrega de propostas: De 13/05/2024 às 08:00 até 28/05/2024 às 10:00 
Abertura da sessão pública: Dia 28/05/2024 às 10:00 (horário de Brasília) 
 
Valor estimado: R$ 4.900,00 
Critério de julgamento: Menor Preço 
Quantidade: 24 
Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Situação: aberto para recursos 
 
Aceito e Habilitado para SAGO GLOBAL SOLUCOES EM TECNOLOGIAS 
LTDA., CNPJ 18.058.582/0001-22, melhor lance: R$ 4.870,0000.  
 
Houve intenção de recurso: MAXX PROJETOS 
Recurso até 12/06 
Contra recurso até 17/06 
Julgamento até 01/07 
Em 19/06 o recurso da licitante MAXX PROJETOS foi julgado improcedente 
sendo declarada vencedora a licitante SAGO GLOBAL SOLUCOES EM 
TECNOLOGIAS LTDA., CNPJ 18.058.582/0001-22, melhor lance: 
R$ 4.870,0000. 
 
Obs.1: O Termo de Julgamento e Habilitação do Pregão encontra-se disponível 
na sua integralidade no site 
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras. 


